令和５年９月２７日

保 護 者 様

武雄市立山内西小学校

校 長  福 田 哲 也

令和５年度「たけおキッズウィーク」の実施について(お知らせ)

日頃より、本校の教育活動にご理解とご協力を賜りまして、感謝申し上げま

す。

武雄市では、平成 30 年度から、子どもと大人が一緒にまとまった休日を過

ごす機会をつくるため、「たけおキッズウィーク」が実施されています。

今年度も、子どもと大人がともに休み、家族の絆、地域との交流を深める環

境づくりの一環として、10 月６日（金）は市立小中学校休業日となります。

 ついては、この取組の趣旨をご理解いただき、家族の絆や地域との交流を

深めるきっかけにしていただきますよう、お願いします。

記

１ 今年度の実施期間（４日間）

  令和５年 10月６日（金）～９日（祝）

２ 中学校における部活動について

  キッズウィーク期間中の令和５年 10月６日（金）については、公式戦を

翌日に控えているなどの特段の事情がない限り、原則休養日とします。

10月７日（土）～９日（祝）についても、各部活動の実情に応じ、でき

る限り多くの休養日を設けるなど、「たけおキッズウィーク」の趣旨を踏ま

えた配慮を行います。

３ 放課後児童クラブについて（10 月６日（金）、７日（土））

  キッズウィーク期間中も通常通り開所します。